
STÁTNÍ ÚŘAD PRO JADERNOU BEZPEČNOST 

Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

 
 

  

 

V Praze dne 21. února 2020  

č.j. SÚJB/OS/3620/2020 

 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě Žádosti ze dne 12. 2. 2020 

 

 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb.,                

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši Žádost o poskytnutí 

informace dne 12. 2. 2020, evidovanou pod č.j. 3517/2020, v níže uvedeném rozsahu:  

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

1. Poprosil by som o znenie legislativy, která upravovala prevádzku EPS (práva a povinnosti 

prevádzkovateĺa EPS) a nakladanie s IHP (ionizačný hlásič požiaru) při výmene alebo servise těchto 

IHP. Poprosil by som o znenie tejto legislativy v bývalej ČSSR ale aj v ČR. 

2. Poprosil by som o adresu vášho ekvivalentu (úradu) v SR (Na Slovensku „je to tak“ – k tejto 

informácii sa neviem dopracovať). 

6. Poprosil by som adresu ty Lites Liberec alebo jej nástupcu. Priepadne niekoho kto disponuje 

dokumentáciou o systémue EPS TESLA Liberec. 

 

 

 

 

K Vaší žádosti uvádíme následující:  

 

K otázce č. 1) Jedná se o vyhlášku č. 422/2016 Sb. Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ze dne 14. 

prosince 2016 o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje. 

K otázce č. 2) Úrad jadrového dozoru SR, Bajkalská 27, P.O.Box 24, 820 07 Bratislava. 

Ministerstvo zdravotníctva SR, Limbová 2, P.O.Box 52, 837 52 Bratislava.  

 

K otázce č. 6) Pokud jde o adresu požadované firmy, Vaše žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace. Zasíláme Vám odkaz na internetovou stránku, kde se dostupné informace nachází a které 

jsou každému přístupné https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 

 

 

 

Ing. Petr Krs 

ředitel sekce pro řízení a technickou podporu  

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik

